
k U R J E R  W A R S Z A W S K I
D. 26. Października.—  Rok 1846. 

Piątek. M  283. Jutro, Ślej Sabiny M.

Rozkazem CESARSKIM zd. 29 z. m. (v. s.), Jene:- 
Lejtnant Suchozanet 2gi, Naczelnik 6ej dywizji artyle- 
rji, przeznaczony został na Naczelnika artylerji Armji 
czynnej.

N. CESARZ i KRÓL, mianować raczył Kawalerem 
orderu Ś te j  A n n y  lej kl„ Xcia Felixa Jabłonowskiego, 
Jene:-Majora i Brygadjera wojsk austr:, Szambelana 
dworu J .  C. K. A p o s t o l s k ie j  Mości. 

u Ukazem CESARSKIM do Kantoru D w oru, Radca 
St: Xżę Alex: Wołkoński, Kamerjunkier Dworu J. C. 
K. MOSCE mianowany został Szambeląriem Dworu.

JO. Xiążę W a r s z a w s k i , Feldmarszałek, N a m ie s t n ik  
Królestw a, powrócił z Brześcia Litew skiego do War
szawy.

Rada Administracyjna na posiedzeniuiz d. 19 Wrześ: 
(IPaźdz:) r. b.. mianowała Xiędza Wincentego Oppa- 
nowicza, Administratora Kościoła parafjalnego w m ie
ście Wiża jnach. Proboszczem tegoż Kościoła.,

J  W. S zyi der Jerierał-Adjutant J. C. K. MOŚCI, przy
jechał z Brześcia Litewskiego; JW . Astapew  Jenerał- 
M ajor z Orszaku J.C.K. MOŚCI, wyjechał do Rossji.

Antonina Raciborska Panna, lat 49 licząca, po dłu
giej słabości, wczoraj zakończyła swe doczesne życie. 
Pozostali Bracia, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na 
exportaćję zwłok Jej, ju tro  o godz: 3ciej po południu, 
z  Kaplicy przy Kościele Śgo J a n a ,  na smętarz Powąz:.

Nakładem i drukiem S. Orgelbranda Księgarza i Ty- 
pografa przy uli: Miodowej Nro 496, wyszedł 32gi po- 
szyt dzieła '.S tarożytna Polska, pod względem history
cznym. jeograficznym i statystycznym, opisana przez Mi
chała Balińskiego i Tymotcusza Lipińskiego. Odpow ia- 
dając wszechstronnie objawionym życzeniom, Wydaw
ca powyższego dzieła ma zaszczyt uprzedzić Szano: Pu
bliczność, iż postanów ił do tegoż dzieła uformować map- 
pę Starożytnej Polski, i nie szczędząc trudów i kosztów, 
uczynić ją, i |e można najdokładniejszą. Chcący więc 
prenumerować na takową, raczą w KsięgarniWydawcy 
złożyć rubla srebrem, a mappa takowa doręczoną im 
będzie przy ostatnim poszycie, mającym wyjść w pierw
szych dniach Grudnia r. b. Cena prenumeraty całego 
dzieła wynosi jeszcze zł. 60: z mappą zł. 66 gr. 20; po 
wyjściu, cena podwyższoną zostanie.

ju ż  się ukazują u nas, now e formy kapeluszów dam 
skich: zmiana mody zasadza się głównie na rozw arciu 
ronda, abv dobrze odsłaniało wszystkie szczegóły we
w nętrznego ubrania kapeluszy' lub kapotek. Zdobią 
je zawsze bardzo suto kokam i z w stążek, bukiecikami 
drobnvch kwiatków, barbetkami blondynowem i, które 
pow inny wyzierać za rondo kapelusza. Z kapeluszypo- 
jedynezych, celują głów nie: z axamitu fioletowego, 
z bukietem bratków inogietków  axamitnych: z ax am i

tu  szafirowego, z p iórem  kazoarowem  popielatein, na 
końcu szafirowo - zafarbow ahcm ; z axam itu nacarat, 
z bukietem p iór tegoż koloru i blondynami pod rondem; 
z kapotek zaś: atłasowe fioletowe z skosów axam itnych i 
atłasowych na przem ian utw orzone, oraz marszczone', 
i garnirow ane koronką czarną.

Wspomnieliśmy kilkokrotnie w piśmie naszem, o wy
padkach nosacizny u ludzi wydarzanych za granicą. Po
dobny wypadek miał miejsce i tu w Królestwie. Osoba 
jeżdżąca koniem nosatym, we 3 lub 4 dni uczuła silne 
dreszcze, ból gwałtowny krzyża i ciągłą gorączkę. Szó
stego dnia ukazały się krosty na cał.ern ciele, drobne, 
dochodzące potem wielkości małego grochu. Po wyczer- 
pnięciu sił i znacznej niespokojności, nastąpiła śmierć.

Ód dni kilku, (snadź że Śty M arcin zbliża się): ze 
w szystkich czterech stron  św iata, nadciągają do War
szawy, ogrom ne stada gęsi, kutych i nie kutych. W czo
ra j, widzieliśmy stado z kilkuset sztuk złożone, przyby
wające aż z Ciechanowa. Nie rade kury na wesele, ale 
muszą , m ówi dawne przysłow ie o znanym drobiu g rze
biącym, które i do gęsi dzisiaj, dobrze stosować się
daje. .

Ciągnienie 4tej klassy 74tej loterp luassyczne], odbę
dzie się dnia 6go Listopada r. b.

Pewna dobroczynna Osoba, złożyła w Warszawskiem 
Towarzystwie Dobrocz:, na korzyść ubogich pod opie
ką jego zostających, pieczątkę Algierską, celem spie
niężenia takowej przez licytację. Towarzystwo Dobro
czynności złożywszy pieczątkę pomienioną w Sklepie 
Rozmaitości Pana Konopackiego, w gmachu swoim,dla 
dopełnienia woli dawcy, oświadcza onemuż za dar ten 
uprzejme podziękowanie. —  W dniu wczorajszym za 
powyższą pieczątkę, dawano już rs. 6; kto da więcej

W numerze Bibljoteki W arszawskiej na miesiąc 
Wrzesień, P. F. M. Śobieszczański, poczynił dodatkowe 
o Cynkografji i drukach anastatycznych spostrzeżenia, 
mające objaśniać poprzednie jego wypracowania, o po 
stępie sztuki litograficznej i zaprowadzeniu w tutejszem 
mieście cynkografji, zamieszczone w nader ważnem 
dziele jego pod tytułem : „Rys historyczno-statystyczny 
wzrostu i stanu m. Warszawy.”

W iele jest bezwątpienia twardych głów  na ziemi, ale 
n ierów nie twardsze m ożna czasem i w ziemi napotkać; 
dowodem tego jest kam ienna głów ka wydobyta przy n a 
prawie b ruku  w podw órzu przy ulicy Podwal obok han 
dlu P . Tok. W spom niona najszlachetniejsza część cia
ła  jest dosyć przyjem nych rysów , i zdaje się, że kiedyś 
naieżała do reszty również kam iennego serca Amor ha; 
szkoda tylko, żete j miłej i m łodej twarzyczce nosa bra
kuje!.... 0 tempora o mores!!  (Pewno przez nieo
strożność ręka ludzka pozbaw iła ją  tej ozdoby).
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Sąd Policji Popr: Wydz: Warsz:, wezwał poszkodo
wane dwie służące, którym w Mcu Marcu czy Kwietniu, 
skradzione zosta ły , jednej zł. 3; a drugiej zł. 10, ażeby 
się staw iły do tegoż Sądu w ciągu dni 15.

Nakładem Księgarni S .II. Merzbacha przy uli: Mio
dowej N ro486, wyszły w•nowem wy (laniu  dwa dzieła 
młodemu wiekowi poświęcone: 1) Powieści starego 
Nauczyciela dla swoich młodych przyjaciół, przez T. 
Dziekańskiego, b. Dyrektora Gimnazjum: cena złp. 9. 
2) Powieści moralne dla dzieci, przez Autorkę/w//»gż- 
k i po dobrej matce; cena zł. 6. Imic Autorów i skwa
pliwe przyjęcie ich dzieł, wszelką pochwałę zbyteczną 
czyni; wydanie zaś obecne, tak pod względem typografi
cznym, jakoteż piękności kolorowych rycin,wewnętrznej 
wartości godnie odpowiada.

Z powodu nadesłania mi sztuki drzewa od niewiado
mej osoby, wchodząc w szlachetną intencję przesyłają
cego, przeznaczyłem dla SzpitalaStarozakonnych rs. 4, 
jako  wartość podarunku; gdyż nie jestem przywykniony 
przyjmować prezenta od nieznanej mi osoby.—  M M .

(A. n.) Nie mając sposobności osobistej, poczytuję 
sobie za miły obowiązek, przez Kurjerka, złożyć moje 
podziękowanie Pani Kaszupskiej,  mieszkającej przy 
ulicy Piwnej Nr 112, za odstawienie mi mantyli, i kilku 
sukien, odrobionych akuratnie, gustow nie, i za nader u- 
miarkowaną cenę; polecając Ją wszystkim Damom, 
które ubiegają się za porządną i tanią robotą.—  Zie- 
łeńska,  Kapitanowa b .W .P . z Lubelskiego.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, przywołani: po Ope: 
Łucja z Lamermooru, Panna Leśniewska  3-kroć, i P. 
Dobrski  5-kroć; po Kalecie Rozbójnik morski, Panna 
Gwozdecka, oraz PP. Tarnowski i Krzesiński.

(A. n.) Niestety! doszła nas wiadomość, że w r. z. 
w mieście Suwałkach, zakończył życie Mikołaj Bog
dański,  Profesor byłych Szkół Wojewódz: Kaliskich. 
Każdy krok Jego odznaczał się moralnością i religją; 
obdarzony od natury płynną wymową, łagodnością 
charakteru, młodych i starych, potrafił sobie zjednywać. 
Nim pióro wymowne skreśli zasłużonego tego Męża li
teraturze, wypada zawezwać sukcesorów, aby płody 
poezji Jego na tle głębokiej filozofji oparte, mogące być 
porównane z poetami starożytnemi klasycznemi, dru
kiem zostały ogłoszone; a Uczniowie Jego w różnych 
miejscach zostający, z upragnieniem czytać, a tern sa
mem kształcić serce i rozum będą. Mikołaj Bogdański 
żył lat 98; do zgonu zachow ał wzrok dobry, słuch i pa
mięć. O nim to można z Góreckim  powiedzieć:

W iek przeży ł, jak  dzieu p rzeży ł i zniknął w tym grobie,
Nic więcej nie zostaw ił, prócz łez  sw ych po sobie.—  M. B.

Katolicki Kapłan Wawreszko, rodem z górnego Szlą- 
ska, odpraw ił w Berlinie na początku b.m . w Kaplicy 
domu Inwalidów, Nabożeństwo w języku polskim, dla 
żołnierzy Katolickich. Dotąd jeszcze nie odprawiono 
tamże podobnego Nabożeństwa. Pomieniony Kapłan

towarzyszył po2-kroć wojskom pruskim do Sz/eswiga  
i Jutlandji  w czasie wyprawy przeciw Duńczykom.

Z  Petersburga. —  Radca Tajny, Senator Peszczu- 
row, rozstał się z tym światem.—  W d. 9/n  z. m., skut
kiem lekkiego trzęsienia ziemi, część góry pod Kutp 
(na Kaukazie), z której wydoby waną jest sól kamien
na, a która skutkiem trzęsienia ziemi w r.1822 już nad
werężoną była, teraz zupełnie zawaliła się, odkrywając 
pokłady soli dostatecznej na dwu-letnią exploatację. 
Robotnicy i kupujący sól w chwili tego wypadku, wcze
śnie ujrzawszy jego początek, zdołali uniknąć nie
szczęścia.

Anglja.— Królowa Wdow a mocno zasłabła.— H ra
bia i Hrabina de Neuil/y, odwiedzili dziś wieczorem Xię- 
żnę Kent.—  W portach angielskich wielka czynność. 
—  Morning Herald  donosi, że w d. 4ym b. m. flotta 
Admirała Parker  złożona z 6ciu okrętów hiszpań
skich, fregaty i 3ch parostatków, stanęła w Atenach; są
dzą, że przyczyni się do wytępienia rozbójników gra- 
sujących na tych wodach.

Austrja. Wiedeń 21 go Paździerz. —  Dziś wyjechał 
z tąd Fcldm: Hr: Radecki do Lombardji, jako Namie
stnik Cesarski, z najrozleglejszemi pełnomocnictwami. 
Cesarz, równie jak wszyscy Arcy-Xżęta, wczoraj odwie
dzili Marszałka, który dziś był z pożegnaniem w Schoen- 
brunn. Marszałek wyjeżdżał bardzo wzruszony. J. C. 
M. zamienił zamierzony dla Hrabiego majorat, na od
powiednią summę pieniężną, a dw oje dzieci jego otrzy
muje osobistą rentę. Postanowienie to, dobre wrażenie 
w publiczności zrobiło; wiadomo bowiem powszechnie, 
że Hrabia nie posiada wcale majątku.— W czasie obec
ności Hr: Radeckiego, zaprowadzono pewne zmiany 
w dowództwach korpusów armji, które za potrzebne na 
wszelki przypadek uważanemi były. lir: Giulay  wycho
dzi z ministerjum wojny i obejmuje 5tv korpus arm ji we 
Włoszech, jako dowódzca armji; zaś dotychczasowy do- 
wódzca tego korpusu Fcldzeugm: W ratysław,  przenie
sionym zostaje do tutejszej armji. Fcldzeugm: (PAspre 
z drugim korpusem zajmie Piacenza. Jen: Gorzkowski 
zostaje Komendantem Ołomuńca, a Fcldzeugm: Puch- 
ner  na jego miejsce Komendantem Wenecji. Fcldm:- 
Porucz: W im pfen  zostaje Dowódzcą i Gubernatorem 
w Trycście, a Fcldm:-Por: Clam-Gallas powołanym tu 
zostaje jako Komendant. Ministrem wojny zostanie Je
nerał Dahlen  albo Jen: Mertens.—  Gabinet postanowił 
uznać tylko za 2 miljony Kossuthowskich  banknotów 1 
i 2-łlorenowych, i odpowiednią summę już podobno 
przesłał do Pesztu, reszta ma być unieważnioną; posta
nowienie to nie tylko niszczy Węgry, ale dotyka mocno 
fabryki winnych prowincjach A ustrji,  które zwęgier- 
skiemi kupcami zostawały w tak blizkich i ciągłych sto
sunkach.— W tych dniach wyjdą dekreta o organizacji i 
o tymczasowem urządzeniu wymiaru sprawiedliwości; 
oba dekreta już są ukończonemi; pracują teraz nad de
kretem organizacji Włoch,—  Feldzcugm: Haynau  otrzy-
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m ai kilko-tygodniowy urlop, i bawi fu jeszcze.—  Feld- 
zeugm ejster Nugent został m ianowany Feldm arszał
kiem . —  Ran Jetlac/iich  zapadł na cholerę, i nieopusz- 
cza łoża: zabaw i on tu podobno jeszcze z sześć tygodni.
—  k o n g res  kolei żelaznych niemieckich, skończył swe 
posiedzenia, nic podobno nie zrobiw szy.—  W Budzie  
ogłoszono już licytację na odbudowanie fortyfikacji ta
mecznych, od sum m y 246,000 z łr.—  Ogłoszono ró 
wnież postanowienie o układaniu list przysięgłych. —  
W A u slrji, oprócz W ęgier, liczą 61,888 duchownych, 
zakonników i zakonnic w 703 klasztorach męzkich i 
113 żeńskich .—  W ojska do Czech lub Vora/bergu  cią
gle tędy przechodzą. —  Ostatnie dzienniki z P esztu  
nie obejm ują żadnego w yroku śmierci; wieść o skaza
n iu  Paw ła Ńyari, je s t mylną; podobno naw et jest on 
zupełnie wolnym. —  Otrzym ano tu  wiadomości z R zy 
mu do 13 b. m., że wojska francuzkie głośno żądają 
wyjścia z tego miasta; P . Corcelles chce godzić rzeczy, 
ale rozdział jest zbyt w ielk i.—  Raron Gchringer ma 
tu  rychło przybyć z W ęgier; po jego przybyciu, ogłoszą 
ważne postanowienia tej prow incji dotyczące.

Francja. P a ryż  19go P aździerz. —  Jeszcze i dziś 
rozpraw y w kwestji rzym skiej odroczonemi zostały do 
ju tra . W czorajsze posiedzenie w yw ołało pojedynek po
między P P . Thiers i B ixio , ponieważ P . Bixio  oświad
czył, że P. Thiers nazw ał hańbą dla F rancji w ybór 
Prezydenta; pojedynek odbył się zaraz po posiedzeniu; 
obaj ci Panowie dali po jednym  strzale, który nikogo 
nie ranił; poczem świadkowie oświadczyli, że hono ro 
wi stało  się zadosyć; V .Thiers  był w yzyw ającym .—  
W czoraj M inister handlu dawał wielki objad, na k tó
rym  znajdowali się Prezydent Rzplitej i P . Thiers; u- 
w ażano, że ci Panow ie podawali sobie bardzo p rzy ja 
źnie ręce; co zaraz na giełdzie dobre wrażenie zrobiło .
—  W iadomości z R zym u  od dwóch dni m ów ią o ry 
chłym tamże powrocie O j c a  Sgo, i spodziewanem o- 
głoszeniu am nestji ogólnej. —  D ix  Decem bre ogłosił 
notę, z której pokazu je się, że Jen era ł Changarnier nie 
może się spodziewać niczego od p ra w e j  strony. —  
F.stafette donosi, że większość izby w kw estji rzym skiej 
w zupełnej zgodzie z gabinetem zostaje, i że uważać bę-

'  (Izie motu proprio  P a p i e ż a ,  jako początek ustąpień.
Niemcy. —  Izba B aw arska  zatw ierdziła jednom y

ślnie prawo znoszące kary śmierci cywilnej, pręgierza i 
piętnow ania. —  Sejm S a sk i zwołano na 30ty b. m. —  
W  Bremen  nazwano nowo-spuszczony okręt o 600 
beczkach objętości, Henryk r.G agern, na cześć znanego 
męża stanu, który był obecnym cerem onji puszczenia  
na w odę, przyczem ze 20 osób nic m ały szwank po
n iosło .—  W  Hamburgu  w dniu 19 b. m . na przedsta
wieniu Don Juana w tamecznym teatrze , znajdow ał 
się K lapka; zajmował on sam jeden lożę Igo  piętra.

• Arey-Xżę Jan , pom im o złożenia swego urzędu, zaba
wić mu do wiosny w Frankfurcie; kto będzie składał 
nową kom m isję centralną, nic wiadom o.— Sąd w ojen

ny w Manheim wydał wyrok uwalniający K apitana ba- 
deńskiego R u ppert.—  M ówią o ścisłym związku pom ię
dzy B aw ar ją .  Hanowerem  i W irtem bergiem , a to dla 
zrównoważenia wpływu P ru ss  i A u str ji na Niemcy.

W iochy. —  Z Liworno donoszą, że handel upadł 
tam zupełnie, i że nędza doszła do wysokiego stopnia. 
—  W Florenckiem  M inisterjum  sprawiedliwości pracu
ją  nad dekretem am nestji. —  Nowa pożyczka toskań
ska, została podobno pod korzystnem i w arunkam i za
w artą , z pewnym domem handlowym holendersk im .—  
W  Neapolu przyw racają ciągle na posady urzędników  
dawnego M inistra policji, D elcaretto; Jenerał Filan- 
g ie r i  ma zostać Prezesem  gabinetu, ale zawód chce roz
począć ogłoszeniem  am nestji ogólnej. —  Sądowe bada
nia w R zym ie  wskazały, że m orderca Hrabiego R o ss i 
dawno już znajduje się w Ameryce. —  M inister wojny 
w R zym ie , wezwał wyższych Oficerów dym isjonowa
nych przez rząd tymczasowy, i ci zapewne w stąpią zno
wu do służby. •— Listy z P ortic i mówią, że P a p i e ż  za
m ierza wrócić do G aeta .—  K ró l N eapolitański po
w rócił duchowieństwu nadzór głów ny nad wychowa
niem; pod karą nie wolno używać innych książek nau
kowych, jak  tych które przez Riskupów zatwierdzone 
zostały. —  Z Toskanji donoszą ow ielkiem  chociaż fa- 
jem nem  rozszerzaniu się tam protestantyzm u.

R ozm aito śc i.—  Turecki Rząd postanów ił niedawno 
utrzym ywać kosztem swoim lekarzy, którzyby bezpła
tnie udzielali pom oc wszystkim bez różnicy tak boga
tym  jako też i biednym, czy to odwiedzając ich po do
m ach , czy też przyjm ując u siebie. W razie zaś okazy
w ania przez nich większych względów dla klassy zam o
żniejszej, m ają być pociągani do odpowiedzialności. 
Obok tego, lekarze ci, m ają co trzy miesiące zdawać 
szczegółow e Rządowi raporta , tak o liczbie osób leczo
nych przez siebie, jako  też o rodzaju chorób i śmiertel - 
n o śc i.—  W z. m. um arł w Liwerpoolu  R rzysztof Ih/f- 
fo?,spólnik  domu handlowego Ley land, Buf/en iKomp:. 
Pan Bullen  był niewątpliwie jednym  z ludzi najbogat
szych w święcie; zostawił bowiem 280,000,000 złp. 
(7,000,000 funt: szterl:) gotowizną. Pom im o tak ogro
mnego m ajątku, był nadzwyczaj skąpy. W domu jego 
trzv tylko pokoje były m ieszkalne, reszta z powybija- 
nemi oknam i i zrujnow ane, służyły tylko za przytułek 
w róblom  i innem u ptastw u. Jedyny wydatek który so
bie pozw alał, było kupno obrazów, ale i z tych nie wiele 
użytkował, bo zakupione znosił zaraz do składu, i tam  
piętrzył jedne na drugich. Niedawno odbył podróż dla 
zdrowia do M alty  i Sm irny, ale nie wiele z niej skorzy
sta ł, bo go m artw ił poniesiony wydatek. D oktorow i, 
który mu towarzyszył, zapłacił należność dopiero, gdy 
do tego sądownie zmuszony został. —  »Janie , ty zno
w u mi tej nocy ukradłeś cztery ruble!” zaw ołał Pan. 
»Ja Panie? jak  widzę chcesz mnie P an  koniecznie uw a
żać za złodzieja. Ach! gdyby to m oja m atka wiedziała!’ 
a Już mnie nie oszukasz, odrzekł P a n , zrobiłem  sobie
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znak; oto patrz, w lewej stronie pugilaresu były trzy  
ruble papierow e a jeden srebrny.” »Aha , otoż złapa
łem  P a n a , zaw ołał Jan  tryum fując, bo tam były dwa 
ruble pap ieram i, i dwa srebrem .”

PRZYJECH ALI do W A R SZ A W Y .
Arnhnld Jun Kup: z Lipska n r 469; Bardziński Jan Nepom: Obyw:

7  Sokołowa nr 570; Borman F rvd: Kup: z Lipska n r 1043; Chałauski 
Jene:-M ajnrz Iwangorodu; Dubiecki Winc: Oby: z Oczcsał nr 603; 
Górski Józ: Ob: zSzw arocina nr 613; Heine Adolf Buchalter z Magde
burga nr 603; Jerm ołow  Miko: Putko: z Radzymina nr 625; L azarew - 
łśtaniszczew Jen:-Lejt: z Nowogieorg:; Baron Mengden Urzęd: Banku 
z  Krakowa; Mniewski Felix Oby: z Kutna n r 570; Rudnicki Hipolit 
l rzęd: z P łocka nr 22a j ; Szupieniewic Stan: Kup: z W rocław ia nr 
434; W entzl Jan Urzęd: z Brześcia Lit: n r 638; Zotow Jan Radca Dw: 
z  Krakowa nr 1530; Zawidzki Prosper Ob: z Nadułek nr 1768; Zem- 
Jirzuski Kazirn: Oby: zSompnlinka n r 556.

I>OI¥IESIEIVlA.
W zy w a  się niniejszem wszystkich jakakolw iek pretensję mieć 

mogących do pozostałości po ś. p. M arjannie SANOW SKIEJ nieza- 
jęeznej, czas niejaki w  W arszaw ie, tudzież w  P iotrkow ic T ryb: 
m ieszkającej, a w  m. W iskitkach w  d. 3 /15  b. ni. zm arłej, ażeby z ta 
lo w ą  przed 3/15 Lutego 185 0 r . do Brata zm arłej JanaSanow skiego 
w W arszaw ie p rzy  ulicy Rynek Nowego Miasta N r 313 m ieszkają
cego, niezaw odnie zgłosili się; po upływie bowiem wspomnionego te r
m inu, w szelkie pretensje przyjętem i nie będą.

W  pałacu Kazimierowskim na Krako.-Przedm : Nr 
394, je s t do sprzedania siw y 14 O  \  w ierzchow y, 
zaw odu X cia  Sanguszki, młody, zdrów, pięknie u- 
jezdzony i spokojny. W iadomość o nim powziąść 

Jftozna u posługacza Michała.

Do handlu W in i Korzeni, przy  ulicy Długiej N r 565/6 po
trzebnym  je s t l t * E \  młodzieniec od lat 14 do 16, m ający 
pewne nauki, przytem  z familji uczciwej, może się o takow e 
jiuejsce zgłosić.

E H O A 'O J I  uzdatniony, obeznany z gospodarstwem w iej- 
skiem tak praktycznie jako  teorycznie, przytem  będący w stan ie 
zastąpić i wykonać obowiązki W ójta Gminy, i zaopatrzony do
brem . świadectwami; może się zgłosić do Kantoru na Solec pod 
N um er 2921.

i  /  l 111'1!?  znający dobrze lokajską służ-
l i ! ’rn n,i! ycia do s t - Petersburga. Ż yczący sobie ta 
l u  , o miejsca, może się udać dziś lub ju tro  najdalej, do Hotelu 
Angielskiego, pod N r 11.

Z powodu wyjazdu, je s t do najęcia każdego czasu, L O K A L  
z  meblami, w  pałacyku pod N r 2449 p rzy  ulicy Żelaznej i No- 
wowadąne może byc Stajnia i W o z o w n ia ;-  tamże do sprzeda
l i  studzienna, 9 łokci długa, mało używ ana.
, C H Ł O P I E C  dobrej konduity, i ukończeniem 3eb klass po

św iadczony, chcący się poświęcić nauce P ieezetarskiej, może 
W ie r  miejsce u P ieczętarza Sleimann, pod Nr 420, na R rak o w - 
Przedm : mieszkającego, za stosowną umow ą. Wiadomość tamże.

Ponieważ POLOW ANIE na gruntach dóbr Radzy- 
min za Vm gą, W każdej porze roku i na jakikol
wiek rodzaj zw ierzyny, zabronionym jes t zupełnie- 
mc raczą  więc PI>. Am atorzy narażać się na skutki 

"  przyjemności, za przestąpieniem kroku granic; w szelkie bowiem 
najęcia siłą (c° ju z  miało miejsce) na drodze praw a poskromionem

Dwoje S K H » V P C « ł V włoskich, dobrze ogranych sa

oVld-'e® je mi" a W ,!0I1U1 P°d Xr 26 Przv ulicy^ 2,11 piętrze, codzien do godziny 3 po południu.

w  Druk: Kurjerą W arsz:—  W'olno drukować. W arszaw a d. 14

NAGRODY Zip. 289.—  W  drodze do K ału szy n a /a  
/ zaginął PUGILARES, z Listem Zastaw nym  LiU C /  
&JW8ŃSM&  Nro 244,081, z gotów ką zip. 80, oraz z różnemi n o - /  
/ ta tk a m i i rew ersem  na złp. 950, na F elisa  Chojnowskiego, i t. d . /  
/D n ia  30 Sierp: r . b., w szelka formalność co do zakwesl jonow ania/' 
ponego  listu z kuponami w  gazetach i w  Dyrekcji Tow: Kredy: d o - /  
/p e łn io n ą  została.—  Uczciwy Znalazca raczy  za pow yższą n a - /  
jjferodą zwrócić takow e w W arszaw ie pod N r2 1 9 1 , lub w W a r c e , /  
/g d y *  n*kt ani z listu, aui z rew ersów , użytkow ać nie może. /  

A zryel Go Id  li e r g ,  z W ark i. J

Z powodu w yjazdu Lokatora w  dniu 23 b. m. do Rossji, 
hi I . E I *  z Mieszkaniem, Kuchnią, Górą i Piw nicą, p rzy  ulicy 
P rz e ja z d  pod N r 652, naprzeciwko ulicy D ług iij, do najęcia od 
Igo  Stycznia 1850, lub każdego czasu. W iadomość u w łaści
cielki w  tymże domu.

NAGRODY Rsr. 9 .—  Dnia 10/22 b. m. w  przejeździe bryczką 
pocztow ą od Stacji Błonia do W arszaw y , porą w ieczorną, skradzio
n y  został W O R E C Z E K  z zamkiem, krzyżow ej roboty, w  któ
rym  znajdow ały się rzeczy następujące: Mundur paradny Ijiżyuie- 
rji W ojskow ej, ciemno-zielonego sukna, przy tymże O rder Ś. Anny 
3ej klassy; para Kapitańskich Szlif; Szarfa sychowa z 2ma sprzącz
kami srebrnemi; Pantalony mundurowe; dw a Plany wojskow ych 
budów 1 M. Sochaczewa i dw a Anszlagi tegoż m iasta. Ktoby pomie- 
nione rzeczy znalazł lub odebrał od spraw cy  kradzieży, zgłosić się 
raczy  do Biura Zarządu Budowl W ojskowych w  Król: Pols:, e.\y- 
stującego w-Alexandrowskiej Cytadelli na Żoliborzu, w  pawilonie 
po praw ej ręce na dole, za co otrzym a pow yższą nagrodę, i .

\ \  pośrodku m iasta, w  otw arłem  pow ietrzu, na dole, są dw a 
i Przedpokój, z oddzielnym wchodem, do na jęcia  

kw artaln ie  lul> miesięcznie, z meblami lub bez. Wiadomość 
w  Kantorze Informacyjnym P. Kaczanowskiego, przy  uli: Krako:- 
P rzed m : Np 415.

I i O Ł O X j Ą  w  bliskości W arszaw y , jes t do w ydzierżaw ie
nia w  każdym czasie, z bardzo korzystnemi w arunkam i. W ia
domość \v Starem Mieście N r 49, na 2m piętrze, od wschodów 
po praw ej ręce.

Ktoby chciał na wspólny koszt jechać do CHARKOWA, O- 
D E SS \ lub na KAUKAZ, zgłosić się może pod Nr 2668, do Z ajaz
du na Dziekankę, obok Karmelitów na Krako.-Przedm:, pod N r 11 
stancji. Tamże potrzebną jes t NIEMKA, umiejąca się zająć Go
spodarstwem  i Kuchnią, \V znakomitym domu w W arszaw ie .

gon o w,

W  dniu 7 W rześnia r . b. w  przejeździe Koleją żela
zną z W arszaw y do Częstochowy, na Stacji w  P io tr
kowie, pozostała z powodu odjazdu prędkiego w a- 

bialn bez odmiany, m ała, z gatunku szpiców.
U prasza się Znalazcy lub posiadacza teraźniejszego tejże, o łask a
w e odesłanie jej do W arszaw y,do  domu przy  ulicy Rynek Nowego 
Miasta pod Nr 318,do właścicielki tegoż domu, lub zawiadomieni!* 
akim sposobem odebrać by j ą  uiożua; koszta dostawienia tejże i w y 
nagrodzenie przyzwoite, oprócz wdzięczności, zapew nia się.

linia 23 b. m. p rzy  ul: Now v-Św iat, zginął 1 1 "* .'- 
* I C L  rok jeden i miesięcy kilka m ający,rasy  miesza
nej, kosmaty, pod brzuchem i na karku biały , na 
grzbiecie i łbie kasztanów : z łyskiem , ogon w  ksz ta ł

cie piorą biały, j „mla biała łata na grzbiecie. P rzyw łaściciela k ry 
minalnie wedle koilexu karnego poszukiwać będę; odprow adzający 
zas, otrzyma przyzw oitą nagrodę, za zgłoszeniem się do Woźnego 
Biura Zarz: O.N. W arsz :. Bouifacego.

Dzis rano ciepła stopni 8. W czoraj w południe 10.
Dzis rano w ysokość wody na W iśle stóp 5 cali 6.
TEA TR  W IELKI. Ju tro , na żądanie D jabel ku la w y .

(26) Października 1849. —  S tarszy  Cenzor L. T . T rippU n.


